

Tillægsbetænkning

over forslag til lov om ændring af lov om tjenestemandspension og lov om pensionering af civilt personel m. v. i forsvaret.

(Afgivet af lønningsudvalget den 14. april 1972).

Lønningsudvalget har efter ovennævnte ovforlags 2. behandling holdt 3 møder og herunder modtaget en deputation, der repræsenterede Dansk Politiforbund, Dansk Kriminalpolitiforening samt tjenestemænd i det tidligere toldgrænsekorps (oprindeligt grænsegendarmeriet).

Repræsentanterne for de nævnte tjenestemandsgupper anmodede om, at der under behandlingen af pensionsager, som omfatter tjenestemænd under politiet og det tidligere toldgrænsekorps, der afskediges på grund af utjenstedygtighed forårsaget af ophold i tysk koncentrationslejr, anvendes en mildere bevisførelse, idet det — efterhånden som de pågældende er kommet op i årene — er blevet vanskeligere at bevise årsagssammenhæng mellem helbredstilstanden på afskedigelsestidspunktet og koncentrationslejrtilstanden.

Lønningsudvalget har under et samråd

med økonomi- og budgetministeren drøftet mulighederne for, at man ved behandlingen af disse sager lader en eventuel tvivl om den nævnte årsagssammenhæng komme de utjenstedygtige tjenestemænd til gode, uden at man i øvrigt tilsidesætter det for almindelig tilskadestpensionering gældende krav om årsagssammenhæng eller åbner adgang for misbrug af pensionsbestemmelserne.

Ministeren har over for udvalget tilkendegivet, at han finder det betænkeligt at gennemføre særlige regler om kravene til årsagssammenhæng mellem utjenstedygtigheden, respektive dødsfaldet, og koncentrationslejrtilstanden, men at man ved behandlingen af de konkrete sager vil vise sig så imødekomende, som det i det enkelte tilfælde er muligt.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreliggende efter 2. behandling.

Hans Lund, formand.	Jørgen Peder Hansen.	Bent Sorensen.	Normann Andersen	Otto Mørch. næstformand.
Moses Olsen.	Axel Ivan Pedersen.	Morten Lange.	Henning Phillipsen.	Adam Møller.
Hastrup.	Flemming Jensen.	Arne Christiansen.	Enggaard.	
Karlskov Jensen.	Erik Hansen.	Gunner Baunsgaard.		